4

	Код

                                                                                 Форма по ОКУД

                                                                                         по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ
	№ документа
	Дата составления

О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы
 с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

в муниципальных общеобразовательных учреждениях
 Невьянского городского округа
В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», приказа Министерства образования и молодежной политики  Свердловской области    от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (с изменениями от 16.04.2020 № 370-Д)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления заявителем документов на получение денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа (прилагается).
2. Утвердить стоимость питания на одного обучающегося, осваивающего основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальном общеобразовательном учреждении Невьянского городского округа (далее – муниципальное учреждение), рассчитанную в соответствии с нормами питания, утвержденными СанПин 2.4.5.2409-08, в следующем размере:
- обучающийся, осваивающий программы начального общего образования, обеспечивающийся бесплатным одноразовым питанием, в размере 45,50 рублей;
-  обучающийся, осваивающий программы основного общего и среднего общего образования, обеспечивающийся бесплатным одноразовым питанием, в размере 55,20 рублей;
- обучающийся, осваивающий программы начального общего образования, обеспечивающийся бесплатным двухразовым питанием, в размере 97,50 рублей;
- обучающийся, осваивающий программы основного общего и среднего общего образования, обеспечивающийся бесплатным двухразовым питанием, в размере 103,90 рублей.

3. Руководителям муниципальных учреждений организовать выплату денежных компенсаций на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных учреждениях, в соответствии с Порядком назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, Порядком определения размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, утвержденными приказом Министерства образования и молодежной политики  Свердловской области    от 10.04.2020 № 360-Д «О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в государственных образовательных организациях Свердловской области и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, частных общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», Порядком предоставления заявителем документов на получение денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных учреждениях, утвержденным пунктом 1 данного приказа.
4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных учреждениях, производится за счет средств местного бюджета, предусмотренных на исполнение публичного обязательства Невьянского городского округа перед физическим лицом, подлежащего исполнению муниципальными учреждениями от имени органа местного самоуправления в денежной форме в соответствии с Порядком осуществления муниципальным бюджетным учреждением Невьянского городского округа и муниципальным  автономным учреждением Невьянского городского округа полномочий органа местного самоуправления Невьянского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от ________ № ________ «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением Невьянского городского округа и муниципальным  автономным учреждением Невьянского городского округа полномочий органа местного самоуправления Невьянского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления».
5. Персональную ответственность за организацию выплаты денежных компенсаций на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных учреждениях возложить на руководителей муниципальных учреждений.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 апреля 2020 года.
7. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                   Н.В. Головнева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу управления образования Невьянского городского округа

О назначении, выплате и определении размера денежной компенсации на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа
	Должность

 Ф.И.О
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
согласования
	Замечания
и подпись

	Заместитель начальника управления образования
	Богданова С.Г.

	Заместитель начальника управления образования
	Матвеева С.Л.

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления образования

	Рыболовлева Т.Г.

	Начальник отдела бюджетных процессов и лимитов управления образования

	Куртеева И.В.

	Инженер аппарата управления образования
	Кирилова Л.Г.

Исполнитель: Рыболовлева Татьяна Геннадьевна
                         Куртеева Ирина Викторовна